
 

________________________________________________________________________________ 
 
Telefón 

 
Fax 

 
IČO 

 
E-mail 

 
Internet 

048/4325722   jana.fekiacova@bbsk.sk  
 

  
 

Elektronicky 
 

Všetkým záujemcom/uchádzačom 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka               Banská Bystrica 

08889/2022/ODDVO Jana Fekiačová/0948 984 740           17.06.2022 

 
 
Vec: 

I.   Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 1  

II.  Oznámenie o zmene/doplnení Súťažných podkladov č. 1 

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") zo dňa 13.06.2022              

k zákazke s predmetom „Kolesové rýpadlo-nakladače s prídavnými zariadeniami v celkovom počte 17 ks”, 

vyhlásenej vo vestníku verejného obstarávania 125/2022 pod číslom 27943 – MST zo dňa 30.05.2022  , zasiela 

verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 z.z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) nasledovné vysvetlenie:  

 

 

I. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 1  

 

Otázka č. 1  

„...Týmto žiadame o vysvetlenie  

a. Príloha č. 3: 

p.č. komponent stanovený parameter/technická špecifikácia 

79 Iné originál fabricky montovaný GPS systém sledovania stroja  

vo väzbe na bod 2.7. Časti B - Opis predmetu zákazky, kde sa uvádza: „Z dôvodu monitorovania 

vozidiel ako sledovania PHL, výkonov a polohy v rámci poskytnutia súčinnosti podľa bodu 2.6 tejto časti SP 

verejný obstarávateľ požaduje dovybaviť kolesové rýpadlo-nakladače a príslušné prídavné zariadenia 

potrebnými snímačmi zabezpečujúcimi snímanie a odosielanie požadovaných údajov cez GPS systémom 

FLEETWARE. Minimálny rozsah poskytovaných dát je: poloha vozidla, meranie hladiny paliva.“ 

 Požiadavku podľa por. č. 79 považujeme za nadbytočnú; bude verejný obstarávateľ aj napriek tomu 

požadovať fabricky montovaný systém sledovania stroja?“ 

 

Odpoveď č. 1 

Príloha č. 3 SP - Špecifikácia, položka s porad. č. 79 „originál fabricky montovaný GPS systém sledovania 

stroja“ - verejný obstarávateľ vypúšťa svoju požiadavku na túto položku.   

Zároveň s ohľadom na uvedené v tejto odpovedi vyššie verejný obstarávateľ upravuje aj v predmetnej prílohe  

položku s porad. č. 37 „telematický systém (GPS-systém) predplatený k užívaniu min. na 5 rokov“ a to 

spôsobom, že vypúšťa svoju požiadavku na túto položku. 

 

Otázka č. 2  

„b. Príloha č. 3, časť Búracie kladivo 6ks: pod p.č. 3-6 sú uvádzané charakteristiky, pod por. č. 7 je uvedená 

požadovaná energia úderu min 1300 J. Podľa našich vedomostí kladivá s charakteristikami pod p.č. 3-6 



Strana 2 z 3 

 

štandardne dosahujú podstatne nižšiu energiu úderu. Je hodnota uvedená v položke por. č. 7 nastavená 

správne?“ 

 

Odpoveď č. 2 

Príloha č. 3 SP - Špecifikácia, časť Búracie kladivo, položka s porad. č. 7: energia úderu  

Pôvodný parameter: „min. 1300 J“ 

Nový parameter: „min. 950 J“ 

 

 

II.  Oznámenie o zmene/doplnení Súťažných podkladov č. 1 

 

Verejný obstarávateľ informuje, že v dôsledku zapracovania vyššie uvedeného sa menia Súťažné podklady, 

konkrétne:  

 

Príloha č. 3 SP – Špecifikácia nasledovne:  

 

Položka s porad. č. 79 

Pôvodné znenie: „originál fabricky montovaný GPS systém sledovania stroja“ 

Nové znenie: verejný obstarávateľ úplne vypúšťa svoju požiadavku na položku s porad. č. 79 

 

Položka s porad. č. 37 

Pôvodné znenie: „telematický systém  (GPS-systém) predplatený k užívaniu min. na 5 rokov“ 

Nové znenie: verejný obstarávateľ úplne vypúšťa svoju požiadavku na položku s porad. č. 37 

 

časť Búracie kladivo, položka s porad. č. 7: energia úderu 

Pôvodný parameter: „min. 1300 J“ 

Nový parameter: „min. 950 J“ 

 

Zároveň, z dôvodu administratívnej chyby zo strany verejného obstarávateľa v Prílohe č. 3 SP – Špecifikácii 

dochádza k jej zmene nasledovne: 

v časti búracie kladivo (6 ks), položka s porad. č. 5  

Pôvodný parameter: prietok oleja v rozsahu 40-100 lit./min. 

Nový parameter: prietok oleja v rozsahu 30-70 lit./min. 

 

stĺpec L – verejný obstarávateľ dopĺňa požiadavku na „parameter“, tzn. tam, kde je táto poznámka                      

na „parameter“ uvedená, uchádzač doplní v tom riadku príslušného stĺpca konkrétnu hodnotu-parameter.  

 

 

Nový názov dokumentu: Príloha č. 3 SP – Špecifikácia_AKTUALIZÁCIA 

 

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov a uchádzačov, aby predmetné informácie/zmeny 

zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. Zároveň verejný obstarávateľ 

zverejní v profile uskutočnené zmeny v dokumente, ktorého sa zmeny týkali a uverejní novú verziu 

predmetnej prílohy.  

 

 

Verejný obstarávateľ s ohľadom na skutočnosť, že z dôvodu vyhovenia žiadostí o nápravu predlžoval lehoty 

uverejnené v Oznámení o vyhlásení verejného obstarávania zaslaným Oznámením o zmene lehôt zo dňa 



Strana 3 z 3 

 

17.06.2022, z uvedeného dôvodu pôvodná lehota na predkladanie ponúk zo dňa 17.06.2022 ostáva 

nezmenená, t.j.  

 

• Lehota na predkladanie ponúk - do 04.07.2022 do 09:00 hod.  

• Otváranie ponúk -  04.07.2022 o 10:00 hod. 

 

 

S úctou, 

 

 

 

 

Ing. Jana Fekiačová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

 


